
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1272
PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1272 Pág. 2

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1272 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 28.660
De 09 de fevereiro de 2022.

 “Dispõe sobre a cessação da designação da Diretora 
HELOÍSA MACEDO RIBEIRO MORTARI da função de 
Diretora da EMEB Odette Leite de Moraes.”

PORTARIA Nº 28.661
De 09 de fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da PROF. EDUC. BÁSICA 
PEB – I, Sra. JULCILÉIA APARECIDA RODRIGUES DE 
SOUZA BELATO, para o cargo de Diretora da EMEB Odette 
Leite de Moraes.”

PORTARIA Nº 28.662
De 09 de fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a designação da PROF. EDUC. BÁSICA 
I, Sra. HELOÍSA MACEDO RIBEIRO MORTARI, para 
exercer a função de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS.”

 
PORTARIA Nº 28.663

De 09 de fevereiro de 2021.
“Dispõe sobre a cessação da designação da professora- 

coordenadora LIDIANE MARIA DE MELO ROSSANESE da 
função de coordenadora da EMEB Pedro Bordignon Neto I.”

PORTARIA Nº 28.664
De 09 de fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a cessação da designação da Professora 
DILÉIA RIBEIRO DE OLIVEIRA FILTRE, da função de 
Diretora da EMEB Maria Aparecida de Melo e Sousa.”

PORTARIA Nº 28.665
De 09 de fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a designação do Professor de Educação 
Básica I, Srª. DILÉIA RIBEIRO DE OLIVEIRA FILTRE, para 
exercer a função de Professor da Família da EMEB PEDRO 
BORDIGNON NETO.”

PORTARIA Nº 28.666
De 09 de fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a cessação da Professora de Educação 
Básica I- substituto SR.ª. SÔNIA ISABEL RODRIGUES 
PIRES para exercer a função de Professor da Família da 
EMEB Prof.ª Arthur Oliva.”

PORTARIA Nº 28.667
De 09 de fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a designação da Professora de Educação 
Básica I- Substituto Sra. SÔNIA ISABEL RODRIGUES 
PIRES, para exercer a função de Vice-diretora da EMEB 
ARTHUR OLIVA.”

P O R T A R I A Nº 28.669
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

“NOMEIA, o SR. DANILO EURICO PARDINHO, para 
o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL.”

PORTARIA N°. 28.670
De 15 de Fevereiro de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação de cargos 
de provimento efetivo aprovados 
em concurso público e dá outras 
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÁNDIA, Estado de 
São Paulo, SR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Concurso Público nº. 01/2019, 
realizado pelo Município de Orlândia;

CONSIDERANDO, a necessidade de preenchimento 
de vagas de provimento efetivo nos quadros funcionais do 
Município de Orlândia, conforme preceitua a Lei Orgânica 
Municipal e a Carta Magna da República;

CONSIDERANDO, a necessidade de convocação dos 
candidatos aprovados para preencher cargos conforme 
Anexo 01 desta portaria;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento 
efetivo no regime estatutário, nos termos do art. 8º, inciso 
I, c.c. o art. 9º, ambos da Lei Complementar Municipal nº. 
3.544/07, os aprovados no Concurso Público nº. 01/2019 
relacionados no anexo 01 desta portaria.

Art. 2º. Os nomeados constantes no Anexo 01 desta 
portaria deverão comparecer no Departamento Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Orlândia, situado na Praça Coronel 
Orlando, nº. 600, Centro, no horário das 9 às 16 horas, 
para apresentarem os documentos relacionados no art. 15 
da Lei Complementar Municipal nº. 3.544/07, bem como 
os documentos indicados a seguir, e ainda, para serem 
encaminhados à avaliação médica destinada à deflagração 
do processo de posse.

DOCUMENTOS:

- 01 fotos 3x4;

- RG;

- CPF;

- Carteira Profissional;



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1272 Pág. 4

- Carteira de Reservista;

- Comprovante que está quites com a Justiça Eleitoral;

- PIS ou PASEP;

- Certidão de Casamento;

- Se solteiro, Certidão de Nascimento;

- Certidão dos filhos menores de 18 anos;

- Carteira de Vacinação (FILHOS)

- Comprovante de Residência;

- Comprovante de Escolaridade;

- Atestado de Antecedentes Criminais;

- Nº conta  no Banco Santander (se possuir)

Art. 3º. No termos do art. 13 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, a posse ocorrerá de forma individual 
no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, no prazo de máximo de 30 (trinta) dias, contados 
da publicação desta portaria.

Parágrafo único. Estarão aptos a participar da posse os 
nomeados que atenderem as exigências do art. 2º desta 
portaria.

Art. 4º. Os candidatos convocados no Anexo I serão 
lotados nos departamentos, divisões ou seções indicados 
pelo Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Orlândia, conforme a necessidade do serviço.

Art. 5º. Nos termos do art.14 da Lei Complementar 
Municipal nº. 3.544/07, os nomeados constantes no Anexo 
01 que não tomarem posse no respectivo cargo no prazo 
estabelecido no artigo anterior, estarão renunciando 
tacitamente à vaga que foram nomeados, ficando sem efeito 
a nomeação e caberá ao Chefe do Executivo Municipal 
proceder a nova chamada de candidatos de acordo com a 
ordem de classificação.

Art. 6º. Os nomeados constantes do Anexo 01 desta 
portaria que não desejarem ser empossados nos cargos a que 
foram nomeados, deverão formalizar a desistência mediante 
preenchimento de formulário de termo de desistência, 
disponível no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 
de Orlândia.

Art. 7º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO I – PORTARIA Nº 28.670/22

Nome do Candidato Nomeado RG Cargo Classificação

SIMONE DE SOUSA 45.431.992-7 AUXILIAR ADMINISTRATIVO B 9º

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, estado de 
São Paulo, Senhor Sergio Augusto Bordin Junior, no uso das 
atribuições conferidas por lei para os fins do § 4˚, do art. 9, 
da Lei Complementar n˚ 101/00 – Lei de Responsabilidade 
Fiscal – convoca para o dia 21/02/2022, das 18h05 às 
18h30, na Câmara Municipal de Orlândia, audiência pública 
para demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais 
do terceiro quadrimestre de 2021. A documentação relativa 
estará à disposição dos munícipes que comparecerem 
à audiência pública. Orlândia, 15  de fevereiro de 2022 – 
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Licitações e Contratos

Pregão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público 
que se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL 24/2022, 
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS DE ENFERMAGEM E HIGIENE 
FRACASSADOS EM PREGÕES ANTERIORES, BEM COMO 
DE SISTEMAS ELETROQUÍMICOS PRODUTORES DE 
ENERGIA ELÉTRICA (PILHAS) PARA FUNCIONAMENTO 
DOS EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES MUNICIPAIS DE 
SAÚDE. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a 
habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 08/03/2022, 
onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
17/02/2022. Orlândia, SP, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através 
do Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Neto, faz público 
que, em atendimento ao disposto no art. 26, da Lei 8666/93, 
fica RATIFICADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO (LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL) com fundamento no art. 24, X, da Lei Federal 
8.666/93, perfazendo-se o valor total em 12 (doze) meses de 
R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reias), com aluguel mensal 
de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), a serem pagos contados da 
data de início da locação.  O período de locação será de 
12 (doze) meses, contados de sua assinatura. LOCADORA: 
MAIDA DEGIOVANI. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
RESIDENCIAL URBANO LOCALIZADO NA RUA 01 (UM), 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1272 Pág. 5

Nº 29, CENTRO, NESTA CIDADE E COMARCA, VISANDO 
A INSTALAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE 
DO POUPATEMPO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. DATA 
DA RATIFICAÇÃO: 15/02/2022. Orlândia, 15 de Fevereiro 
de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito 
Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO 
PRESENCIAL 12/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO (GLP) COMERCIAL À GRANEL PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, no qual foi julgada vencedora 
a proposta formulada por COMPANHIA ULTRAGAZ S/A, 
CNPJ Nº 61.602.199/0015-18, situada à ROD. ALEXANDRE 
BALBO, S/N, KM 3264, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/
SP, no valor de R$ 209.000,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
10/02/2022. Orlândia, 15 de fevereiro de 2022. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que 
SUSPENDE a abertura da sessão do PREGÃO PRESENCIAL 
09/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS COMUNS 
DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA PARA O 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (Compreendendo: 
sede administrativa, poços de captação, reservatórios, 
estações de bombeamento e demais dependências 
produtivas e equipamentos elétricos) que ocorreria em 
16/02/2022 às 14:00 horas. Motivo: retificação do edital. Ato 
seguinte: será feita a retificação do instrumento convocatório 
e dada a devida publicidade com designação de nova data. 
Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 011/2022:

CONTRATADA: HELENO E HELENO ORLÂNDIA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O ANO DE 2022.

VALOR: R$ 291.271,72

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 08/02/2022.

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 007/2022:

CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS  LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS EM SAÚDE MENTAL PARA 
PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA, COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, BEM COMO SUPORTE ÀS 
UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL 
(CAPS) ADULTO E INFANTIL.

VALOR: R$ 18.734,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 07/02/2022.

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 007/2022:

CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS EM SAÚDE MENTAL PARA 
PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA, COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, BEM COMO SUPORTE ÀS 
UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL 
(CAPS) ADULTO E INFANTIL.

VALOR: R$ 15.135,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 07/02/2022.

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 007/2022:

CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENCE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS EM SAÚDE MENTAL PARA 
PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA, COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, BEM COMO SUPORTE ÀS 
UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1272 Pág. 6

(CAPS) ADULTO E INFANTIL.

VALOR: R$ 6.500,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 07/02/2022.

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 007/2022:

CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS EM SAÚDE MENTAL PARA 
PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA, COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, BEM COMO SUPORTE ÀS 
UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL 
(CAPS) ADULTO E INFANTIL.

VALOR: R$ 87.300,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 07/02/2022.

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 007/2022:

CONTRATADA: INOVAMED HOSPITLAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS EM SAÚDE MENTAL PARA 
PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA, COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, BEM COMO SUPORTE ÀS 
UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL 
(CAPS) ADULTO E INFANTIL.

VALOR: R$ 40.951,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 07/02/2022.

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento contratual 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 144/2021:

CONTRATADA: PALMA & CIA LTDA.

OBJETO: Revisar e reduzir os preços registrados no TA 
001/2022 firmado entre as partes em 13 (treze) de Janeiro 
(01) de 2022 . O presente instrumento tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO 
DOS VEÍCULOS DA FROTA MUINICIPAL.

DATA: 08/02/2022.

Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através 
do Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz 
público que homologou e adjudicou o certame licitatório 
do PREGÃO PRESENCIAL 13/2022, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, nos quais 
foram julgadas vencedoras as propostas formuladas pelas 
empresas: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E 
FRIOS EIRELI, CNPJ Nº 07.612.306/0001-48, situada à 
Rua Prudente de Moraes , 220, Bairro : Centro, na cidade de 
NUPORANGA/SP, no valor de R$ 187.653,50; MAQUEA & 
MAQUEA LTDA EPP, CNPJ Nº 01.046.618/0001-55, situada 
na Travessa A, 15, Bairro : Centro, na cidade de Japurá/
PR, no valor de R$ 39.969,50; NORI DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ Nº 
08.110.643/0001-08, situada à Rua Evaristo Butarello , 
39, Bairro : Distrito Industrial, na cidade de Itápolis/SP, no 
valor de R$ 58.517,20; NUTRICIONALLE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.528.442/0001-17, situada à 
Rua Wilk Ferreira de Souza  , 251, Bairro : Distrito Industrial, 
na cidade de São José do Rio Preto/SP, no valor de R$ 
51.461,20; PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI, 
CNPJ Nº 31.061.801/0001-90, situada à Rua Deputado João 
de Faria , 519, Bairro : Centro, na cidade de Guará/SP, no 
valor de R$ 10.892,00,  DA HOMOLOGAÇÃO: 15/02/2022. 
Orlândia, SP, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através 
do Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz 
público que SUSPENDE a abertura da sessão do PREGÃO 
PRESENCIAL 26/2022, cujo objeto é O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4, 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO que 
ocorreria em 25/02/2022 às 14:00 horas. Motivo: retificação 
do edital. Ato seguinte: será feita a retificação do instrumento 
convocatório e dada a devida publicidade com designação 
de nova data. Orlândia, 15 de Fevereiro de 2022. SERGIO 
AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.



 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 
Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1272 Pág. 8


		2022-02-15T19:36:13+0000




